
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

пятого созыва 

Томская область Асиновский район 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.03.2024                                                                                                      № 53                                                                      

с. Батурино 

 

 

О назначении публичных слушаний по утверждению отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования «Батуринское  сельское поселение 

за 2023 год 

 
         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Батуринское 

сельское поселение»  
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Разместить 19.03.2024 на официальном сайте Батуринского сельского поселения 

оповещение о начале публичных слушаний. 

2. По инициативе Совета Батуринского сельского поселения вынести на публичные 

слушания проект решения Совета Батуринского сельского поселения об исполнении 

бюджета муниципального образования «Батуринское сельское поселение» за 2023 год 

(далее – проект решения). 
3. Публичные слушания провести на территории Батуринского сельского 

поселения. 

4. Довести до сведения населения проект решения согласно приложению путем его 

официального опубликования на сайте Батуринского сельского поселения и 

обнародования 22.03.2024.  

5. С 25.03.2024 по 08.04.2024 предложения по проекту решения могут вноситься в 

письменном виде в конверте в Администрацию  Батуринского сельского поселения с 

указанием фамилии отправителя по адресу: Томская  область, Асиновский район, с. 

Батурино, ул. Клубная,34, каб.1, в будние дни с 8.00 часов до 16.00 часов, с указанием 

номеров пунктов, в которые вносятся изменения, и предлагаемой редакции. 

6. Поручить социально-экономическому комитету Совета Батуринского сельского 

поселения провести публичные слушания по проекту решения 09.04.2024 в 15.00 часов в 

здании Администрации сельского поселения по адресу: с. Батурино, ул. Клубная,34, каб.1.  

7. Направить 10.04.2024 проект решения с заключением по результатам публичных 

слушаний на рассмотрение в Совет Батуринского сельского поселения. Заключение 

социально-экономического комитета подлежит рассмотрению при принятии решения об 

утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 2023 год.  

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном 

печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте 

Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru. 

9. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.  

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-

экономический комитет Совета Батуринского сельского поселения.  

 

Глава Батуринского сельского поселения                                                       Н.В.Злыднева  

 

Председатель Совета Батуринского сельского поселения                          Н.Г.Андросова 

http://www.bselpasino.ru/


2 
 

 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2023 год. 
 

               Рассмотрев  представленный  Главой Батуринского сельского поселения «Отчет об 
исполнении бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского 
района Томской области за 2023 год, руководствуясь статьями 264.2, 264.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 29 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Батуринское сельское 
поселение Асиновского района Томской области, утвержденного Решением Совета Батуринского 
сельского поселения от 11.01.2008 № 10 (актуальная редакция Решение Совета Батуринского 
сельского поселения от 21.06.2022 № 221) 
 

СОВЕТ  БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Батуринское 
сельское поселение Асиновского района Томской области за 2023 год  по доходам  в сумме 
23 511,0  тыс. рублей, по расходам  в сумме 23 481,2 тыс. рублей и профицит в сумме  29,8 тыс. 
рублей; 

2. Утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования Батуринское 
сельское поселение Асиновского района Томской области по кодам классификации доходов 

бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 
3. Утвердить исполнение расходов  бюджета муниципального образования Батуринское 

сельское поселение Асиновского района Томской области  по ведомственной структуре  расходов 
соответствующего бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

4. Утвердить исполнение расходов  бюджета муниципального образования Батуринское 
сельское поселение Асиновского района Томской области по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области по кодам 
классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

6. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном 
издании муниципального образования «Информационный бюллетень», а также размещению в 
сети «Интернет» на  сайте Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.  

7. Настоящие решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

 
 

  
 
 
 
Глава Батуринского сельского поселения                                                               Н.В. Злыднева 

 
 
 
 
Председатель Совета Батуринского   сельского поселения                                        Н.Г. Андросова 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.bselpasino.ru/


3 
 
 

Приложение 1  
к Решению Совета Батуринского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2023 год. 

               от   00.00.2024   года  № 00  

 

Исполнение доходов бюджета муниципального образования Батуринское сельское 

поселение Асиновского района Томской области по кодам классификации доходов 

бюджетов в 2023 году 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование доходов План 

(тыс. руб.) 

Факт 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполн

ения 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2 543,0 2 639,3 103,79 

000 101 02000 010000 110 Налог на доходы физических лиц 460,0 564,5 122,72 

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции) производимым на 

территории Российской Федерации 

1 423,0 1 381,1 97,06 

000 106  01000 00 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц 220,0 185,0 84,09 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 100,0 125,7 125,70 

000 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

340,0 383,0 112,65 

000 113 01995 10 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

0,0 0,0 0,00 

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселения  

0,0 0,0  

000 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,0 0,0 0,00 

000 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,00 



4 
 

 

 

 

 

                                                                                                                         

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,00 

000 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений  

0,0 0,0 0,00 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 21 775,9 21 775,9 100,00 

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

6 549,00 6 549,00 100,00 

000 202 35082 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

2 046,1 2 046,1 100,00 

000 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

145,3 145,3 100,00 

000  202 40014 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

116,7 116,7 100,00 

000  202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

12 918,8 12 918,8 100,00 

000 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

0,0 0,0 0,00 

000 219 6001 01 00000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

- 904,2 -904,2 100,00 

  Доходы всего 23 414,7 23 511,00  



5 
 
 

 

                                                                                                                                        
Приложение 2  

к Решению Совета Батуринского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2023 год. 

               от   00.00.2024   года  № 00 

 

Исполнение расходов  бюджета муниципального образования Батуринское сельское 

поселение Асиновского района Томской области по ведомственной структуре 

расходов соответствующего бюджета в 2023 году 

 

   

Наименование 

получателей средств 

из бюджета сельского 

поселения 

Код  

Разде

л 

Под

-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

о-

дов 

план (тыс. 

руб.) 

факт 

(тыс. 

руб.) 

% 

исполнен

ия 

Администрация 

Батуринского 

сельского поселения 

913        24 636,0 24 481,2 99,37 

Общегосударственные 

Расходы 

  01       7 468,7 7 408,3 99,19 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

  01 02     876,8 876,4 99,95 

Непрограммное 

направление расходов 

 01 02 6500000000  876,8 876,4 99,95 

Прочие непрограммные 

расходы 

 01 02 6500200000  876,8 876,4 99,95 

Глава сельского 

поселения 

  01 02 6500200100   876,8 876,4 99,95 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(мун

иципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 02 6500200100 100 876,8 876,4 99,95 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

  01 03     12,0 0,0 0,00 



6 
 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Непрограммное 

направление расходов 

 01 03 6500000000  12,0 0,0 0,00 

Прочие непрограммные 

расходы 

 01 03 6500200000  12,0 0,0 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 03 6500200600  12,0 0,0 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  01 03 6500200600 200  12,0 0,0 0,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнителей органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 01 04   5 476,8 5 474,7 99,96 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 01 04 5000000000  5 476,8 5 474,7 99,96 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальными 

финансами и 

совершенствование 

межбюджетных 

отношений» 

 01 04 5050000000  5 476,8 5 474,7 99,96 

Основное мероприятие 

«Обеспечение и 

содержание органов 

МСУ» 

 01 04 5050100000  5 461,8 5 459,7 99,96 

Мероприятие 

«Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления» 

 01 04 5050101000  4 154,7 4 152,7 99,95 



7 
 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(мун

иципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  01 04 5050101000 100  4 154,7 4 152,7 99,95 

Мероприятия «Расходы 

связанные с 

муниципальной 

деятельностью» 

  01 04 5050102000  1 307,1 1307,0 99,99 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  01 04 5050102000 200  1 297,2 1 297,2 100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 01 04 5050102000 800  9,9 9,8 98,99 

Основное мероприятие 

«Совершенствование 

межбюджетных 

отношений в 

Асиновском районе» 

 01 04 5050201000  15,0 15,0 100,00 

Мероприятие 

«Осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

  01 04 5050201000  15,0 15,0 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

  01 04 5050201000 500 15,0 15,0 100,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово- 

бюджетного) надзора 

  01 06     15,0 15,0 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 01 06 5000000000  15,0 15,0 100,00 

Обеспечивающая  01 06 5050000000  15,0 15,0 100,00 



8 
 

подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальными 

финансами и 

совершенствование 

межбюджетных 

отношений» 

Мероприятие 

«Осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

  01 06 5050201000  15,0 15,0 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

  01 06 5050201000 500 15,0 15,0 100,00 

Резервный фонд   01 11     44,8 0,0 0,00 

Непрограммное 

направление расходов 

 01 11 6500000000   44,8 0,0 0,00 

Резервный фонд 

местных 

администраций 

  01 11 6500100000  44,8 0,0 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 01 11 6500100000 800 44,8 0,0 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

  01 13     1 043,3 1 042,2 99,89 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 

01 13 5000000000  44,8 44,8 100,00 

Подпрограмма 

«Развитие социальной 

инфраструктуры» 

 

01 13 5010000000  40,8 40,8 100,00 

Основные мероприятия 

«Оказание содействия в 

части создания условий 

по развитию 

социальных отраслей» 

 

01 13 5010100000  40,8 40,8 100,00 

Мероприятие " 

Обеспечение 

деятельности Совета 

ветеранов" 

 

01 13 5010101000  40,8 40,8 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 

01 13 5010101000 200 40,8 40,8 100,00 

Обеспечивающая  01 13 5050000000  4,0 4,0 100,00 



9 
 

подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальными 

финансами и 

совершенствование 

межбюджетных 

отношений» 

Мероприятие 

«Осуществление части 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями» 

  01 13 5050201000  4,0 4,0 100,00 

Межбюджетные 

трансферты 

  01 13 5050201000 500 4,0 4,0 100,00 

Непрограммное 

направление расходов 

 01 13 6500000000   998,5 997,4 99,89 

Прочие 

непрограммные 

расходы 

 01 13 6500200000  998,5 997,4 99,89 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

 01 13 6500200600  850,3 849,2 99,87 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  01 13 6500200600 200  850,3 849,2 99,87 

Иные бюджетные 

ассигнования 

 01 13 6500200600 800 148,2 148,2 100,00 

Национальная 

оборона 

 02    145,3 145,3 100,00 

Прочие 

непрограммные 

расходы 

 02 03  6500200000  145,3 145,3 100,00 

Осуществление  

первичного воинского 

учета на территориях, 

где осуществляют 

военные комиссариаты 

 02 03  6500251180  145,3 145,3 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(мун

иципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

 02 03  6500251180 100 138,9 138,9 100,00 



10 
 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 02 03  6500251180 200 6,4 6,4 100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 03    332,0 332,0 100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций  природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

  03 10      332,0 332,0 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 

03 10 5000000000  332,0 332,0 100,00 

Подпрограмма 

«Повышение 

безопасности 

населения» 

  03 10  5030000000   332,0 332,0 100,00 

Основное мероприятие 

«Повышение уровня 

защиты населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера» 

  03 10  5030100000  332,0 332,0 100,00 

Мероприятие 

«Обеспечение и 

проведение 

противопожарных 

мероприятий» 

 03 10  5030101000  128,0 128,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 03 10  5030101000 200 128,0 128,0 100,00 

Мероприятие 

«Предотвращение и 

ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций» 

 03 10  5030102000  30,0 30,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 03 10  5030102000 200 30,0 30,0 100,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение и 

 03 10 50301В0000  174,0 174,00 100,00 



11 
 

проведение 

противопожарных 

мероприятий" 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 03 10 50301В0000 200 174,0 174,00 100,00 

Национальная 

экономика 

  04       4 744,1 4 744,1 100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

  04 09     4 505,1 4 505,1 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 

04 09 5000000000 

 

4 505,1 4 505,1 100,00 

Подпрограмма 

«Развитие 

транспортной системы»  

  04 09 5040000000   4 505,1 4 505,1 100,00 

Основные мероприятия 

«Содержание и 

развитие 

автомобильных дорог» 

  04 09 5040100000  4 505,1 4 505,1 100,00 

Мероприятия 

«Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

  04 09 5040101000   1 776,2 1 776,2 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  04 09 5040101000 200 1 776,2 1 776,2 100,00 

Мероприятие 

«Повышение 

безопасности 

дорожного движения» 

 04 09 5040102000  135,4 135,4 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  04 09 5040102000 200 135,4 135,4 100,00 

Мероприятия 

«Капитальный ремонт 

и (или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах 

муниципальных 

районов» 

 04 09 5040140930  2 459,7 2 459,7 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 04 09 5040140930 200 2 459,7 2 459,7 100,00 



12 
 

Мероприятия 

«Капитальный ремонт 

и (или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах 

муниципальных 

районов» 

 04 09 50401S0930  133,8 133,8 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 04 09 50401S0930 200 133,8 133,8 100,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

 04 12 6500000000  239,0 239,0 100,00 

Непрограммное 

направление расходов 

 04 12 6500000000  239,0 239,0 100,00 

Прочие 

непрограммные 

расходы 

 04 12 6500200000  239,0 239,0 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

подготовку проектов 

изменений в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

 04 12 6500240610  227,0 227,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 04 12 6500240610 200 227,0 227,0 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

подготовку проектов 

изменений в 

генеральные планы, 

правила 

землепользования и 

застройки 

 04 12 65002S0610  12,0 12,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 04 12 65002S0610 200 12,0 12,0 100,00 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

  05       7 726,3 6 631,9 85,84 

Жилищное хозяйство   05 01     46,6 46,6 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

  05 01 5000000000   46,6 46,6 100,00 



13 
 

на 2019-2024 годы» 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры» 

 05 01 5020000000  46,6 46,6 100,00 

Основные мероприятия 

«Жилищное хозяйство» 

 05 01 5020100000  46,6 46,6 100,00 

 Мероприятия «Ремонт 

и содержание 

муниципального 

жилищного фонда» 

  05 01 5020101000  46,6 46,6 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 05 01 5020101000 200 46,6 46,6 100,00 

Коммунальное 

хозяйство 

  05 02     6 716,8 5 623,00 83,72 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринское 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

  05 02 5000000000  1 074,6 1 074,6 100,00 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры» 

 05 02 5020000000  1 074,6 1 074,6 100,00 

Основные мероприятия 

«Коммунальное 

хозяйство» 

  05 02 5020200000   1 074,6 1 074,6 100,00 

Мероприятия 

«Подготовка объектов 

водоснабжения, 

водоотведения к 

прохождению 

отопительного 

периода» 

 05 02 5020202000  2,9 2,9 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 5020202000 200 2,9 2,9 100,00 

Мероприятия " 

Обеспечение населения 

Асиновского района 

чистой питьевой водой" 

 05 02 50202С1000  399,5 399,5 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 50202С1000 200 399,5 399,5 100,00 

 Мероприятие 

«Подготовка объектов 

водоснабжения, 

водоотведения к 

прохождению 

 05 02 50202Т1000  72,2 72,2 100,00 



14 
 

отопительного 

периода» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 50202Т1000 200 72,2 72,2 100,00 

Компенсация расходов 

по организации 

водоснабжения 

 05 02 50202Ф1000  600,0 600,0 100,00 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

 05 02 50202Ф1000 811 600,0 600,0 100,00 

Непрограммное 

направление расходов 

 05 02 6500000000   5 642,2 4 548,4 80,61 

Прочие 

непрограммные 

расходы 

 05 02 6500200000  5 642,2 4 548,4 80,61 

Компенсация расходов 

по организации 

электроснабжения от 

дизельных 

электростанций 

 05 02 6500200110  227,8 227,8 100,00 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

 05 02 6500200110 800 227,8 227,8 100,00 

Мероприятие 

«Разработка топливно – 

энергетического 

баланса» 

 05 02 6500202220  35,7 35,7 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 05 02 6500202220 200 35,7 35,7 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

компенсацию расходов 

по организации 

электроснабжения от 

дизельной 

электростанции 

 05 02 6500240120  5 378,2 4 284,4 79,66 



15 
 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

 05 02 6500240120 800 5 378,2 4 284,4 79,66 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

компенсацию расходов 

по организации 

электроснабжения от 

дизельной 

электростанции 

 05 02 65002S0120  0,5 0,5 100,00 

Субсидии на 

возмещение 

недополученных 

доходов и (или) 

возмещение 

фактически 

понесенных затрат в 

связи с производством 

(реализацией) товаров, 

выполнением работ, 

оказанием услуг 

 05 02 65002S0120 800 0,5 0,5 100,00 

Благоустройство   05 03     962,9 962,3 99,93 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

  05 03 5000000000  816,2 815,6 99,93 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунальной 

инфраструктуры» 

 05 03 5020000000  816,2 815,6 99,93 

Основные мероприятия 

«Благоустройство» 

  05 03 5020300000   816,2 815,6 99,93 

Мероприятие «Уличное 

освещение» 

 05 03 5020301000  546,2 545,6 99,93 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 5020301000 200 546,2 545,6 99,93 

Мероприятие 

«Благоустройство 

поселения» 

  05 03 5020302000   270,0 270,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 5020302000 200 270,0 270,0 100,00 



16 
 

Непрограммное 

направление расходов 

 05 03 6500000000  146,7 146,7 100,00 

Прочие непрограммные 

расходы 

 05 03 6500200000  146,7 146,7 100,00 

Организация 

деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов 

 05 03 6500200200  116,7 116,7 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 6500200200 200  116,7 116,7 100,00 

Организация 

деятельности по 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов 

 05 03 6500200700  30,0 30,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

  05 03 6500200700 200  30,0 30,0 100,00 

Культура и 

кинематография  

  08       90,0 90,0 100,00 

Культура   08 01     90,0 90,0 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

  08 01 5000000000   90,0 90,0 100,00 

Подпрограмма 

«Развитие социальной 

инфраструктуры» 

  08 01 5010000000  90,0 90,0 100,00 

Основные мероприятия 

«Оказание содействия в 

части создания условий 

по развитию 

социальных отраслей» 

 08 01 5010100000  90,0 90,0 100,00 

Мероприятия 

«Создание условий для 

предоставления 

населению культурно-

досуговых услуг» 

 08 01 5010102000  90,0 90,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 08 01 5010102000 200 90,0 90,0 100,00 

Социальная политика  10    3 979,6 3 979,6 100,00 

Охрана семьи и  

детства 

 10 04   3 979,6 3 979,6 100,00 

Непрограммные 

направления расходов 

 10 04 6500000000  3 979,6 3 979,6 100,00 



17 
 

Прочие 

непрограммные 

 расходы 

  

 10 04 6500200000  3 979,6 3 979,6 100,00 

Субвенция на 

предоставление жилых 

помещений детям - 

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

 10 04 6500240820  2 046,1 2 046,1 100,00 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

 10 04 6500240820 400 2 046,1 2 046,1 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

исполнение судебных 

актов по обращению 

взыскания на средства 

областного бюджета 

 10 04 6500203000 400 1 933,5 1 933,5 100,00 

Бюджетные инвестиции 

на приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в 

государственную 

(муниципальную) 

собственность 

 10 04 6500203000 400 1 933,5 1 933,5 100,00 

Физическая культура 

и спорт 

 11    150,0 150,0 100,00 

Физическая культура    11 01     150,0 150,0 100,00 

Муниципальная 

программа «Создание 

условий для развития 

Батуринского 

сельского поселения 

на 2019-2024 годы» 

 11 01 5000000000  150,0 150,0 100,00 

 Подпрограмма 

«Развитие социальной 

инфраструктуры» 

 11 01 5010000000  150,0 150,0 100,00 

Основные мероприятия 

«Оказание содействия в 

части создания условий 

по развитию 

социальных отраслей» 

 11 01 5010100000  150,0 150,0 100,00 

Мероприятия  11 01 501010300  70,0 70,0 100,00 



18 
 

«Обеспечение условий 

для развития 

физической культуры и 

массового спорта» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

 11 01 5010103000 200 70,0 70,0 100,00 

Мероприятие 

«Награждение 

участников и 

победителей спортивно 

- массовых 

мероприятий» 

     11 01 50101Г4000  80,0 80,0 100,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных нужд 

     11 01 50101Г4000  200 80,0 80,0 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3  

к Решению Совета Батуринского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2023 год. 

                                                                                                                                        от   00.00.2024   года  № 00 

 

Исполнение расходов бюджета муниципального образования Батуринское сельское 

поселение Асиновского района Томской области по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета в 2023 году                                                                                                                                                                                    

 

Наименование показателя КФСР План 

(тыс. 

руб.) 

Факт 

(тыс. 

руб.) 

Исполнение 

% 

Расходы бюджета - ИТОГО   24 636,0 23 481,2 95,31 

Общегосударственные вопросы 0100 7 468,7 7 408,3 99,19 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

0102 

 

876,8 

 

876,4 

 

99,95 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

0103 

 

 

 

12,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,00 



19 
 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 

0104 

 

 

 

 

5 476,8 

 

 

 

 

 5 474,7 

 

 

 

 

99,96 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

 

0106 

 

 

15,0 

 

 

15,0 

 

 

100,0 

 

Резервный фонд Главы 

Администрации 
0111 

44,8 0,0 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 

 

1 043,3 

 

1 042,2 

 

99,89 

Национальная оборона 0200 145,3 145,3 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 

 

145,3 

 

145,3 

 

 

100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 

 

332,0 

 

332,0 

 

100,00 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности населения» 

0310 332,0 332,0 100,00 

Национальная экономика 0400 4 744,1 4 744,1 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 

4 505,1 4 505,1 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 

239,0 239,0 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0500 

 

 7 726,3 

 

6 631,9 

 

85,84 

Жилищное хозяйство 0501 46,6 46,6 100,00 

Коммунальное хозяйство 0502 6 716,8 5 623,0 83,72 

Благоустройство 0503 962,9 962,3 99,93 

Культура и кинематография 0800 90,0 90,0 100,00 

Культура 0801 90,0 90,0 100,00 

Социальная политика 1000 3 979,6 3 979,6 100,00 

Охрана семьи и детства 1004 3 979,6 3 979,6 100,00 

Физическая культура и спорт 1100 150,0 150,0 100,00 



20 
 

Физическая культура 1101 150,0 150,0 100,00 

 

  

 

 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                       Приложение 4 

к Решению Совета Батуринского сельского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

Батуринское сельское поселение Асиновского района Томкой области за 2023 год. 

               от   00.00.2024   года  № 00 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  в 2023 

году  

                                                                                                                                                                                         

Наименование Код План Исполнение 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
9131050000000000000 1 221,3 0,0 

                                               

Итого: 
 1 221,3 0,0 

 
 

 


	19.03.2024                                                                                                      № 53
	Исполнение доходов бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области по кодам классификации доходов бюджетов в 2023 году
	Приложение 2
	Исполнение расходов  бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета в 2023 году
	Приложение 3
	от   00.00.2024   года  № 00
	Исполнение расходов бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в 2023 году                                                              ...
	Приложение 4

